
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

체육진흥과 47,655,217 50,701,046 △3,045,829

균 1,155,000 1,155,000 0

기 3,656,530 3,565,474 91,056

도 461,627 242,115 219,512

조 2,200,000 1,000,000 1,200,000

시 40,182,060 44,738,457 △4,556,397

스포츠하기 좋은 도시 42,517,469 45,314,526 △2,797,057

균 1,155,000 1,155,000 0

기 3,656,530 3,565,474 91,056

도 461,627 242,115 219,512

조 2,200,000 1,000,000 1,200,000

시 35,044,312 39,351,937 △4,307,625

통합체육 육성 14,388,626 16,350,751 △1,962,125

도 40,561 40,561 0

시 14,348,065 16,310,190 △1,962,125

통합체육 지원 2,231,031 3,046,891 △815,860

203 업무추진비 21,840 30,730 △8,890

03 시책추진업무추진비 21,840 30,730 △8,890

○체육 육성 등 업무추진 21,840 30,730 △8,89021,840,000원

307 민간이전 2,196,571 3,003,541 △806,970

02 민간경상사업보조 923,983 1,730,953 △806,970

○전국체육대회, 전국소년체육대회 출전보조

0 20,000 △20,000

○국제, 전국, 도대회 상위입상 시상금 및 체육

지도자 상위입상 시상금 5,000 50,000 △45,000

○체육회 종목별 단체 육성지원 221,000 339,600 △118,600

― 종목별 단체 회장배 대회 개최

95,900 193,800 △97,900

― 종목별 단체 운영비 9,000 12,000 △3,000

― 종목별 단체 활동비 50,700 68,400 △17,700

○종목별 단체 지역별 전용구장 지원

45,000 70,000 △25,000

○생활체육 무료교실 운영 46,680 81,000 △34,320

― 광장교실 운영 45,540 79,860 △34,320

○여성 클럽 육성 39,500 57,500 △18,000

― 운영비 20,000 21,500 △1,500

― 강사수당 19,500 36,000 △16,500

○경기도체육대회 출전 보조 113,000 547,000 △434,000

― 행사비 0 70,000 △70,000

― 종목별 용품비 및 출전비 0 287,000 △287,000

― 종목별 선수 훈련수당 113,000 130,000 △17,000

― 입상 장려수당 0 60,000 △60,000

○통합체육 아카데미 운영(생활체육) 63,450 175,500 △112,050

― 인건비 50,250 142,560 △92,310

0원

5,000,000원

95,900,000원

9,000,000원

50,700,000원

45,000,000원

45,540,000원

2,000,000원*5팀*2회

30,000원*5명*10회*2시간*6.5월

0원

0원

113,000,000원

0원

50,250,000원



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 운영비 10,200 25,520 △15,320

― 홍보비 3,000 7,420 △4,420

10,200,000원

3,000,000원

학교체육 육성 1,081,440 1,191,640 △110,200

201 일반운영비 238,240 335,440 △97,200

01 사무관리비 238,240 335,440 △97,200

○초등학교 바둑교실 운영 111,800 194,600 △82,800

― 강사비 50,400 100,800 △50,400

― 재료비 61,400 93,800 △32,400

ㆍ바둑교재 32,400 64,800 △32,400

○초등학교 4학년 축구교실 운영 126,440 140,840 △14,400

― 강사비 86,400 100,800 △14,400

30,000원*140학급*12회

9,000원*3,600명

30,000원*240학급*12회

307 민간이전 843,200 856,200 △13,000

04 민간행사사업보조 0 13,000 △13,000

○복사골 꿈나무 학생체육대회 0 13,000 △13,0000원

전국, 도단위 이상 체육대회 개최 및 출전지원 553,500 770,500 △217,000

307 민간이전 553,500 770,500 △217,000

02 민간경상사업보조 288,500 368,500 △80,000

○도, 전국대회 이상 체육대회 출전보조 130,000 210,000 △80,000

― 일반대회 출전비 90,000 170,000 △80,00090,000,000원

04 민간행사사업보조 265,000 402,000 △137,000

○전국, 도단위 및 각종 대회 개최

185,000 310,000 △125,000

○도 단위 생활체육대회 개최 및 출전보조 80,000 92,000 △12,000

― 종목별 보조금 74,400 86,400 △12,000

185,000,000원

74,400,000원

시청 직장운동부 운영 4,114,022 4,248,362 △134,340

301 일반보전금 4,083,322 4,217,662 △134,340

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,083,322 4,217,662 △134,340

○운동부입상장려금 75,000 150,000 △75,000

○운동부 대회출전비 48,000 96,000 △48,000

○직장운동부 훈련장 사용료 11,340 22,680 △11,340

75,000,000원

40,000원*50명*4회*6일

945,000원*12월

시단위 체육대회 개최 및 출전지원 420,575 640,000 △219,425

307 민간이전 420,575 640,000 △219,425

02 민간경상사업보조 230,000 300,000 △70,000

○부천시 체육진흥 공모사업 230,000 300,000 △70,000

― 엘리트체육(학교운동부) 육성지원

50,000 60,000 △10,000

― 배려계층 체육용품지원 50,000 70,000 △20,000

― 생활체육 프로그램 지원 50,000 70,000 △20,000

― 각종 대회 및 체육행사 지원 80,000 100,000 △20,000

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

04 민간행사사업보조 190,575 340,000 △149,425



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부천시의회 의장기(배) 종목별 체육대회 개최 575 100,000 △99,425

― 종합개회식 575 13,200 △12,625

― 종목별 대회 개최 0 86,800 △86,800

○부천FC배 축구대회 개최 0 50,000 △50,000

575,000원

0원

0원

시니어체육 육성 219,800 239,800 △20,000

307 민간이전 219,800 239,800 △20,000

02 민간경상사업보조 219,800 239,800 △20,000

○시니어 체육대회 개최 및 출전지원 147,000 167,000 △20,000

― 전국, 도 단위 대회 출전지원

25,000 45,000 △20,00025,000,000원

장애인체육 육성 267,136 657,936 △390,800

307 민간이전 267,136 657,936 △390,800

02 민간경상사업보조 267,136 589,936 △322,800

○장애인체육대회 참가지원 79,900 116,900 △37,000

― 전국장애인체육대회 0 17,000 △17,000

― 각종 전국대회 17,400 37,400 △20,000

○장애인 생활체육 무료교실 운영

30,000 58,800 △28,800

○경기도장애인체육대회 참가지원 0 97,000 △97,000

○국제, 전국, 도단위 장애인체육대회 입상자

포상금 20,000 180,000 △160,000

0원

17,400,000원

30,000,000원

0원

20,000,000원

04 민간행사사업보조 0 68,000 △68,000

○부천시장배 전국장애인체육대회 개최 0 60,000 △60,000

― 종목별 전국장애인체육대회 0 30,000 △30,000

― 전국장애인탁구대회 0 30,000 △30,000

○부천시의회 의장배 전국장애인체육대회 개최

0 8,000 △8,000

0원

0원

0원

시민체육대회 개최 0 42,000 △42,000

307 민간이전 0 42,000 △42,000

04 민간행사사업보조 0 42,000 △42,000

○부천시민화합한마당 체육대회 추진 0 42,000 △42,0000원

스포츠 국제교류 0 12,500 △12,500

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○자매도시 청소년 스포츠교류 0 2,000 △2,0000원

203 업무추진비 0 2,400 △2,400

03 시책추진업무추진비 0 2,400 △2,400

○자매도시 청소년 축구교류 환영 만찬 0 2,400 △2,4000원

301 일반보전금 0 8,100 △8,100

07 외빈초청여비 0 5,400 △5,400



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 통합체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자매도시 청소년 스포츠 교류단 체제비 0 5,400 △5,4000원

09 행사실비지원금 0 2,700 △2,700

○자매도시 유소년 스포츠 교류 사례비 0 2,700 △2,700

― 통역 사례비 0 900 △900

― 심판 사례비 0 1,800 △1,800

0원

0원

체육시설 인프라 구축 8,995,318 7,296,578 1,698,740

균 1,155,000 1,155,000 0

기 3,044,438 3,044,438 0

도 200,000 0 200,000

조 2,200,000 1,000,000 1,200,000

시 2,395,880 2,097,140 298,740

체육시설 현대화 603,600 503,600 100,000

401 시설비및부대비 603,600 503,600 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000

○체육시설 개보수 공사 600,000 500,000 100,000600,000,000원

오정레포츠센터 증설 2,092,100 1,092,100 1,000,000

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 92,100 92,100 0

401 시설비및부대비 2,092,100 1,092,100 1,000,000

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 92,100 92,100 0

01 시설비 2,092,100 1,092,100 1,000,000

○오정레포츠센터 부설주차장 건립

2,092,100 1,092,100 1,000,0002,092,100,000원

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 92,100 92,100 0

서촌공원 생활체육시설 개선 100,180 101,440 △1,260

기 100,000 100,000 0

시 180 1,440 △1,260

401 시설비및부대비 100,180 101,440 △1,260

기 100,000 100,000 0

시 180 1,440 △1,260

03 시설부대비 180 1,440 △1,260

○서촌공원 생활체육시설 개선 180 1,440 △1,260180,000원

북부수자원생태공원 인조잔디구장 개선 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○북부수자원생태공원 인조잔디구장 개선(성립

전) 200,000 0 200,000200,000,000원

조 200,000 0 200,000

꿈마을어린이공원 풋살장 개선공사 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○꿈마을어린이공원 풋살장 개선공사

200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

부천시 관내 족구장 개선공사 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○부천시 관내 족구장 개선공사 200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

체육시설 유지관리 18,050,900 20,706,652 △2,655,752

부천도시공사 위탁 대행사업비 17,387,644 20,043,396 △2,655,752

308 자치단체등이전 16,196,711 18,928,627 △2,731,916

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,196,711 18,928,627 △2,731,916

○위탁체육시설 경상적 대행사업비(공사)

16,196,711 18,928,627 △2,731,91616,196,711,000원

403 자치단체등자본이전 1,190,933 1,114,769 76,164

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,190,933 1,114,769 76,164

○위탁체육시설 자본적 대행사업비(공사)

1,190,933 1,114,769 76,1641,190,933,000원

생활체육 육성지원 1,082,625 960,545 122,080

기 612,092 521,036 91,056

도 221,066 201,554 19,512

시 249,467 237,955 11,512

스포츠강좌이용권 지원 435,200 319,200 116,000

기 304,640 223,440 81,200

도 65,280 47,880 17,400

시 65,280 47,880 17,400

301 일반보전금 435,200 319,200 116,000

기 304,640 223,440 81,200

도 65,280 47,880 17,400

시 65,280 47,880 17,400

01 사회보장적수혜금 435,200 319,200 116,000

○스포츠강좌 이용권 사업 435,200 319,200 116,000435,200,000원

기 304,640 223,440 81,200

도 65,280 47,880 17,400



부서: 체육진흥과

정책: 스포츠하기 좋은 도시

단위: 생활체육 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65,280 47,880 17,400

장애인스포츠강좌이용권 지원 46,080 32,000 14,080

기 32,256 22,400 9,856

도 6,912 4,800 2,112

시 6,912 4,800 2,112

301 일반보전금 46,080 32,000 14,080

기 32,256 22,400 9,856

도 6,912 4,800 2,112

시 6,912 4,800 2,112

01 사회보장적수혜금 46,080 32,000 14,080

○장애인 스포츠강좌이용권 사업 46,080 32,000 14,08046,080,000원

기 32,256 22,400 9,856

도 6,912 4,800 2,112

시 6,912 4,800 2,112

국민체력인증제 운영 28,400 36,400 △8,000

307 민간이전 28,400 36,400 △8,000

02 민간경상사업보조 28,400 36,400 △8,000

○부천체력인증센터 인건비 28,400 36,400 △8,000

― 체력측정사 인건비 0 8,000 △8,0000원

교육환경 조성(체육진흥과) 5,000,000 5,330,000 △330,000

교육경비 지원 5,000,000 5,330,000 △330,000

학교교육 지원 5,000,000 5,330,000 △330,000

308 자치단체등이전 5,000,000 5,330,000 △330,000

08 교육기관에대한보조 5,000,000 5,330,000 △330,000

○꿈나무 수영교실 프로그램 운영

200,000 530,000 △330,000200,000,000원

재무활동(체육진흥과) 81,228 0 81,228

보전지출 81,228 0 81,228

반환금기타 81,228 0 81,228

802 반환금기타 81,228 0 81,228

01 국고보조금반환금 62,459 0 62,459

○부천국민체육센터 건립공사 발생이자 반납

45,407 0 45,407

○2019년 일반생활체육지도자 배치사업 발생이

자 반납 38 0 38

○2019년 어르신생활체육지도자 배치사업 발생

이자 반납 39 0 39

○2019년 장애인생활체육지도자 배치사업 집행

잔액 및 발생이자 반납 8,399 0 8,399

○2019년 스포츠강좌이용권 지원사업 발생이자

반납 279 0 279

○2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집

행잔액 및 발생이자 반납 8,297 0 8,297

45,406,260원

37,850원

38,510원

8,398,830원

278,600원

8,296,780원



부서: 체육진흥과

정책: 재무활동(체육진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,769 0 18,769

○2019년 초등스포츠클럽 사업 사용잔액 반납

7,566 0 7,566

○2019년 초등스포츠클럽 사업 발생이자 반납

12 0 12

○2019년 공공체육시설 장애인편의시설 설치지

원 사업 집행잔액 반납 5,751 0 5,751

○2019년 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔

액 반납 23 0 23

○2019년 일반생활체육지도자 배치사업 발생이

자 반납 15 0 15

○2019년 어르신생활체육지도자 배치사업 집행

잔액 반납 2,907 0 2,907

○2019년 어르신생활체육지도자 배치사업 발생

이자 반납 37 0 37

○2019년 장애인생활체육지도자 배치사업 발생

이자 반납 33 0 33

○2019년 장애인생활체육지도자 처우개선사업

집행잔액 반납 574 0 574

○2019년 장애인생활체육지도자 처우개선사업

발생이자 반납 13 0 13

○2019년 스포츠강좌이용권 지원사업 발생이자

반납 60 0 60

○2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업집행

잔액 반납 1,764 0 1,764

○2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업발생

이자 반납 14 0 14

7,565,870원

11,610원

5,750,720원

22,050원

14,590원

2,906,560원

36,110원

32,030원

574,000원

12,250원

59,700원

1,764,000원

13,870원


